
Usnesení č. 1/2025 
z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice 

konaného dne 6. 3. 2025 v 1900 
 hod. v místním kině. 

 

1. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulého 

zasedání.                                                                                                                         

 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje plnění rozpočtu za rok 2024, bez výhrad. 

 

Pro:     14                        proti:      0                            zdržel se:     0 

 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje Rozpočet Městyse Velké Němčice v závazných 
ukazatelích dle zákona č. 250/ 2000 Sb., o rozpočtových pravidlech na rok 2025, bez výhrad.                                                                                                                       
Rozpočet je schodkový: příjmy      61 076 000,- Kč  
                                          výdaje               98 675 000,- Kč        
                                           financování  37 599 000,- Kč                                                     
Schodek rozpočtu je pokryt z přebytku finančních prostředků minulých let. 
 
Pro:      12                       proti:        0                        zdržel se:        2  

 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje Rozpočet sociálního fondu na rok 2025. 
 
Pro:      13                       proti:        0                        zdržel se:        1  
 
5. Zastupitelstvo městyse schvaluje Rozpočet fondu obnovy vodohospodářského majetku na  
rok 2025. 
 
Pro:      14                       proti:        0                        zdržel se:         0 
 
6. Zastupitelstvo městyse schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Městyse Velké Němčice na 
roky 2026–2028, bez výhrad.   
                                                                            
Pro:      14                        proti:        0                        zdržel se:       0  
 
7. Zastupitelstvo městyse schvaluje příspěvek pro TJ Sokol Velké Němčice ve výši  
300 000,- Kč a pověřuje starostu podepsáním řádně uzavřené smlouvy. 
 
Pro:     11                        proti:        0                        zdržel se:        3 
 
8. Zastupitelstvo městyse schvaluje příspěvek pro Orel Jednota Velké Němčice ve výši  
30 000,- Kč a pověřuje starostu podepsáním řádně uzavřené smlouvy. 
 
Pro:     13                        proti:       0                        zdržel se:        1 
 



9.  Zastupitelstvo městyse schvaluje příspěvky místním organizacím a pověřuje starostu 
podepsáním řádně uzavřených smluv: 
   
Římskokatolická farnost         100 000,- Kč  
SDH Velké Němčice               60 000,- Kč 
Rybářský svaz                             15 000,- Kč 
ČZS                                              30 000,- Kč 
Move Around                   15 000,- Kč                                          
Český svaz včelařů                   8 000,- Kč 
Svaz těl. postižených            5 000,- Kč 
Myslivecký spolek                      25 000,- Kč 
Tenisový klub                              15 000,- Kč 
Chasa Velké Němčice                   8 000,- Kč 
 
Pro:      14                       proti:       0                          zdržel se:   0 

      

10.  Zastupitelstvo městyse schvaluje Souhlasné prohlášení č. j.: UZSVM/B/5662/2025-BBVM 

mezi 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 

za který právně jedná Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno 

na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění 

Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno 

IČO:69797111 

(dále jen „Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových") 

a 

Městys Velké Němčice 

se sídlem Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

který zastupuje Pavel Nápravník, starosta 

IČO: 00283690, DIČ: CZ 00283690 

bankovní spojení: účet číslo 5423651/0100 

(dále jen „městys Velké Němčice") 

Souhlasné prohlášení zní: 

„Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a Městys Velké 

Němčice souhlasně prohlašují, že Městys Velké Němčice je vlastníkem pozemku 

pozemková parcela číslo 4016/8, druh pozemku, ostatní plocha, způsob využití, 

manipulační plocha“. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse podepsáním 

Souhlasného prohlášení č. j.: UZSVM/B/5662/2025-BBVM. 

 

Pro:      14                        proti:      0                         zdržel se:     0 

 

 

 



11. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na odkup pozemku parc. č. st. 65/2 o výměře  

21 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří. 

 

Pro:        14                     proti:       0                        zdržel se:    0  

 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje vyhlášení výběrového řízení na projektanta technické 

infrastruktury v lokalitě Pod Hospodou II a lokalitě Podsedky. 

 

Pro:       14                      proti:       0                        zdržel se:    0 

 

13. Zastupitelstvo městyse ve věci vlastnictví mostního objektu č. D2-024 (podjezd D2-024. 1 

a D2-024. 2) v km 19, 961 provozního staničení dálnice, k. ú. Velké Němčice, 

prohlašuje, že Městys Velké Němčice není vlastníkem předmětného mostního objektu. 

 

Pro:      14                       proti:        0                       zdržel se:     0 

 

14.  Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o dílo mezi smluvními stranami: 

 

O b j e d n a t e l:  

Městys Velké Němčice 

Městečko 85 

691 63 Velké Němčice 

Statutární zástupce: Pavel Nápravník, starosta obce 

IČ: 00283690 

DIČ: CZ00283690 

 

a      

                        

Z h o t o v i t e l:  

Projekční kancelář atelier DWG s.r.o.  

Sídlo: Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 

IČ: 10939695 

DIČ: CZ10939695 

 

vzešlou z výběrového řízení na akci „Rekonstrukce zámku ve Velkých Němčicích – projektová 

dokumentace“. Předmětem výběrového řízení jsou projekční a inženýrské služby v rámci 

zhotovení dokumentace pro společné územní a stavební povolení v rozsahu dokumentace 

pro provedení stavby vč. soupisu prací, včetně vyřízení společného povolení stavby, přípravy 

majetkoprávního uspořádání pro zápis do katastru nemovitostí a výkonu autorského dozoru 

při pozdější realizaci stavby dle navrženého projektu. Celková vysoutěžená cena je  



2 478 000,- Kč bez DPH, 2 998 380,- Kč vč. DPH. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu 

Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 

 

Pro:        9                      proti:         0                      zdržel se:      5 

 

15. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání 

Zastupitelstva městyse Velké Němčice ze dne 6. 3. 2025. 

 

Pro:         14                    proti:            0                   zdržel se:       0 

 

 

 

 

 

 

 

 

OTISK  RAZÍTKA 

 

 

 

Pavel Nápravník v.r.                                                                                Ing. Pavel Nečas v.r. 

starosta městyse                                                                                      místostarosta městyse 


